
HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/JG/1842

 Objet: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise EIFFAGE, ZA de Lavée, 43200 Yssingeaux 
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de l’entreprise ainsi que
celle des usagers, 

A R R Ê T E

ARTICLE 1 –  Dans le cadre de travaux réalisés par l'entreprise  EIFFAGE, les mesures suivantes seront mises en
place avenue Maréchal Foch, partie basse, du lundi 27 novembre au vendredi 1er décembre 2023 inclus :

• les couloirs de circulation seront alternativement neutralisés au droit du chantier situé à hauteur des
n° 55 à 57, chaque jour de 8h30 à 17h,

• un sens unique de circulation sera instauré entre Baccarat et le carrefour Foch / Jourde / Bertrand,
dans le sens montant centre-ville / Taulhac,  sauf riverains qui seront autorisés à circuler à double
sens depuis l'entrée de la zone de travaux située à hauteur du n° 55 et jusqu'à Baccarat, chaque jour
de 8h30 à 17h,

• le stationnement sera interdit à tous véhicules sur les 6 emplacements situés au droit du n° 60,
• les deux arrêts Tudip situés à hauteur des travaux seront neutralisés chaque jour de 8h30 à 17h.

Un panneau "Sens interdit - Avenue Foch partie basse fermée dans le sens descendant du 27 novembre au 1er
décembre inclus, chaque jour de 8h30 à 17h" sera implanté à l’entrée de la partie basse de l’avenue Maréchal
Foch, côté carrefour Jourde / Bertrand, au débouché de chacune des voies sur l'intersection. Les véhicules
circulant dans le sens descendant seront obligatoirement déviés sur les boulevards Jourde et/ou Bertrand.

ARTICLE 2  – L’entreprise EIFFAGE prendra toutes dispositions pour :

- maintenir en permanence l’accès aux véhicules de secours et d’urgence,
- préserver la liberté et la sécurité des piétons,
- mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en installant à hauteur de tous
les feux du carrefour Jourde/Foch/Bertrand, les panneaux susvisés, 
- mettre en place des panneaux de Déviation mentionnant les jours et horaires au carrefour Foch / Jourde /
Bertrand, afin de dévier les automobilistes circulant dans le sens descendant sur ces 2 dernières voies,
- instaurer un périmètre de sécurité autour de chaque zone de travaux,
- garantir l'accès des riverains du secteur et les informer de la gêne occasionnée,
- informer par courrier tous les commerçants du bas de l'avenue Foch,
- installer des panneaux d’information à fond jaune et caractères noirs à chaque extrémité de la partie basse de
l’avenue Foch afin d’avertir les automobilistes de la gêne occasionnée, et ce 1 semaine avant les travaux.

ARTICLE 3  – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE  4 – Le  présent  arrêté  pourra  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de
Clermont-Ferrand (6 cours  Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai  de deux mois  à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l'entreprise EIFFAGE et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

                                                                                                Fait au Puy-en-Velay, le 10 novembre 2023



wrc;.
ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Anêté : 231JG11864

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Tenitoriales, arlicles L2212-1 , L22'12-2, L2213-1 et suivants,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VUTarrêté municipal du 10 novembrc2023, instaurant notamment, dans le cadre de travaux réalisés par I'entreprise
EIFFAGE' les mesures suivantes avenue Maréchal Foch partie basse, du lundi 27 novembre au vendredi 1er
décembre 2023 inclus :

' couloirs de circulation alternativement neuhalisés au droit du chantier situé à hauteur des n" 55 à 57, chaque
jour de 8h30 à 1 7h,

' sens unique de circulation entre Baccarat et le carrefour Foch / Jourde / Bertrand, sens montant centre-ville
/ Taulhac, sauf riverains autorisés à circuler à double sens depuis I'entrée de la zone de travaux située à
hauteur du n" 55 et jusqu'à Bacrarat, chaque jour de gh30 à 1 7h,

considérant la demande de I'entreprise EGEV 47s rue de chassende, 43000 Le puy-en-Velay,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garântir la sécurité oes usagers,

Fait au Puy-en-Velay, le 16 novembre 2023

PtLe Maire,
Par détêgation,

La Direclrice des Services à

ARRÊTE

ARTIGLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés au droit du n" 27 avenue Maréchal Foch par I'entreprise EGEV, le
trottoir ainsi que le couloir descendant seront neutralisés à hauteur Oes travaux et ra circuratioir automobile s,effectuera
uniquement sur le couloir montant, à I'aide d'un alternat par panneaux de type 81s / C1g, lundi 27 novembre 2023 deth30 à 17h.

La priorité sera donnée aux véhicules circulant dans le sens montant.

ARTICLE 2 - L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :

F mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment à I'entrée de la rue de la passerelle,
côté rue des Tanneries,

) condamner tout accès au débouché de la rue de la passerelle sur l,avenue Foch,! créer une longue chicane à l'aide de cônes de Lûbeck à hauteur des travaux> restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
> préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en les invitant à I'aide d'une signalisation adéquateimplantée à hauteur des passages protégés situés de part et d'autre du chantier à emprunter le trottoir opposé,) garantir I'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

êrylE4 - Le présent, arrêté pourra faire I'objet d'un recpurs devant le tribunat administratif de CLERMoNT-FERMND dans un délai de_deux mois à compter âe sa transmission au contrôle de légatité, oàià prorù"tion ou deson affichage ou le cas échéant, de sa notificâtion. La juridiction administrative compétente peut aussi ètre saisie parl'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la ville, I'entreprise EGEV et Monsieur le DirecteurDépartemental de la sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

HÔTEL DE VTLLE - B.p. 20317 - 43011 Le puy_en-Vetay cedex _ Tét : 04.7'l .04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08







. | )l:;i. ,:

^ r,tt "..\/ftle ' r

,,,: 1,' ïiltf. l.ï\"

ARRETE DE tA VILTE DU PUY EN VETAY

SERVIC E RÉGLEM ENTATION

N" Arrêté :231JG11878

OBJET : OCCUPATION TEMPORAIRE DU DOMAINE PUBL]C - EMPRISE DE CHANTIER

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 etL22i2-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l'anêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des Services à
la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par les entreprises Bati & Déco et Menuiseries Chapuis,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux des professionnels en centre-ville tout en
préservant la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre des travaux réalisés pour le compte de la Ville à I'intérieur du passage couvert reliant le boulevard
du Breuil à la rue Porte Aiguière, les entreprises Bati & Déco et Menuiseries Chapuis sont autorisées à installer une emprise de
chantier sur le cheminement piéton, rue Porte Aiguière, au droit du n' 11 , sous réserve de se conformer aux dispositions de
l'arrêté susvisé, et aux conditions suivantes :

1 - Les droits des tiers seront préservés ;

2 - Les entreprises Bati & Déco et Menuiseries Chapuis prendront toutes mesures pour assurer la signalisation de l,emprise,
notamment en délimitant celle-ci- à I'aide de grilles Héras. Elles préserveront la liberté et |a !écurité Oes piéions,
notamment en invitant ces derniers à emprunter le trottoir opposé, et garantiront I'accès des riverains et commerceé
voisins. Elles n'empiéteront en aucun cas sur la voie de circulation.

3 - Les entreprises Bati & Déco et Menuiseries Chapuis prendront toutes dispositions pour garantir la propreté du sol ; elles ne
procéderont pas eu nettoyage des matériels sur le domaine public et n'effectueront pas de vidanges dâns ies avaloirs d,égout.

A I'issue de I'occupation du domaine public, les entreprises Bati & Déco et Menuiseries Chapuis devront restituer les lieux dans
leur état initial. Elles seront tenues pour responsables de toutes dégradations éventuelles prôvoquées par leur chantier.

ARTICLE 2 - Cette autorisation est délivrée à titre précaire et révocable du jeudi 23 novembre au jeudi 2i décembre
2023 inclus. Elle ne vaut pas autorisation d,urbanisme.

ARTICLE 9 - L'emprise de chantier visée à I'article 1 devra être hermétiquement fermée, de telte sorte que tout matériel
eUou,matériaux pouvant être utilisé cgmme projectile (pierres, outillage, barrières, échafaudage, etc...i ou susceptible
de déclencher ou de nourrir un feu soit retiré et mis hors d'atteinte de tout public extérieur au'cÉantiei et ce à cËaque
interruption des travaux.

ARTICLE 4 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d'échéance du présent arrêté, les
entreprises Bati & Déco et Menuiseries Chapuis devront en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la
redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

A-RTICLE 6 - Le présent ar1êt9 qourrq faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand(6 cours Sablon - Cs 90129 - 63033 Clermont-Èenand Cedexl) dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou deson affichage.

ARTICLE 7 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, les enheprises Bati & Déco et Menuiseries Chapuis etMonsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l,exécution duprésent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 21 novembre 2023

FlLe Maire.
Fâr délêgation,

l-a Directrbe des Services â

HÔTEL DE VTLLE - B.p.2Og17 - 43011 Le puy_en_Vetay cedex _ Tét :





., ,, -,',:.-,,.,' '

:1 I àâdV;{k i"" I T
è{' à -" d,
'{":'"1Ï

ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N" Arrêté :231JG11882

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Vetay,

VU le Code Généraldes Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation
et du Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des services à la Population, pour ce qui concerne la Régiementation,
Considérant la demande présentée par la Direction de l'Eau et de I'Assainissement de la
Communauté d'Agglomération du Puy (DEA), 2s route de Beauregard,43TzO cHADRAC,
Gonsidérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement en
centre-ville et d'assurer la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE I - Le stationnement sera interdit à tous véhicules au droit du no SBis rue
Alphonse Terrasson, sur deux emplacements de stationnement payant, du mardi 28
novembre à 8h au mercredi 29 novembre 2021à i7h.

Ges deux emplacements ainsi libérés seront réservés pour les besoins de la DEA.

ARTICLE 2 - La DEA prendra toutes dispositions pour:

' mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant des panneaux
"Stationnement interdit" au droit des deux emplacements susvisés, et ce igh avant
l'ouverture du chantier,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

' maintenir I'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,. ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

4E=TlelEi - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT- FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôte
de. légalité, de sa publication ou de son affichage ou le.cas échéant, de sa notification. La
juridiction administrative compétente peut aussi êtie saisie par l'application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la DEA et Monsieur le
Directeur Départementalde la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 21 novembre 2023

HÔTEL DE V|LLE - 8.p.20g17 - 43011 Le puy-en-Veray cedex - Tér : 04.71 .04.07.69



v$.t(
' '::,1 .:

ARREÏE DE LA VIttE DU PUY EN VETAY

SERVI C E REGLEM ENTATI ON

N" Arrêté : 885

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPOR.AIRE DU STATIONNEMENT
ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-'1, L2212-2.
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par la SOCIÉTÉ ENEDIS, 1 rue de Craponne, 43000 LE PUY-EN-
VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le déroulement des travaux en
centre-ville tout en préservant la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison d'une intervention réalisée sur le réseau électrique par la SOCIÉTÉ ENEDIS à
l'aide d'une nacelle stationnée sur la chaussé, à hauteur du n' 84 rue Chaussade, les mesures suivantes
seront mises en place les lundis 27 novembre et 4 décembre 2023;

' la circulation sera interdite à tous véhicules rue Chaussade, en contrebas de la rue Crozatier,
chaque jour de th à 11 h,

' le stationnement sera interdit à tous véhicules sur les deux emplacements situés en face
des no 75 et77 rue Chaussade, chaque jour de 7h à 17h.

ARTICLE 2 - La SOCIÉTÉ frufOtS prendra toutes dispositions pour:

' mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriée, notamment en installant un
panneau "Rue Chaussade partie basse barrée" à I'entrée de la rue Pannessac,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. maintenir l'accès des riverains,. restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
' installer des panneaux "Stationnement interdit" au droit des deux emplacements susvisés 48h

avant chaque intervention.

ARTICLE 3 - La SOCIÉTÉ ENEDIS déplacera sa nacelle à toute injonction de I'administration si les
circonstances l'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens accêssible à partir du site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SOCIÉTÉ ENEDIS et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 21 novembre 2023

HÔTEL DE VTLLE - B.p. 20317 - 43011 Le puy-en-Vetay cedex _ Tét : 04.71.04.07.69 |





ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :231JG11894

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Tenitoriales, articles L 2212-1, L2212-2, L2213-1 et suivants,
VU I'anêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles disoositions du Code Général de la Circulation et du Station-
nement,
VU l'anêté municipal du 29 juin 2020 aenordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des Ser-
vices à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l'entreprise STPPV ZATaulhac - 761 , avenue Louis Jonget,43000 LE PUY-
EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à faciliter les travaux en cæntre-ville et à garantir la sé-
curité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau d'eau par I'entreprise STPPV les mesures suivantes se-
ront mises en placæ à hauteur du n' 10 avenue d'Ours Mons, le mardi 28 novembre 2023 de 8h30 à 17h30 :

. un couloir de circulation sera neutralisé et la circulation automobile s'effectuera sur une seule voie.

. la circulation automobile sera alternée à l'aide de feux bicolores,

. la vitesse des automobilistes sera limitée à 30km/h,

. la priorité sera laissée aux véhicules circulant dans le sens montant.

ARTICLE 2 - L'entreprise STPPV prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,

. instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. maintenir I'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,

. restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE 3 - Le présent anêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de sa
publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise STPPV et Monsieur le Directeur Dé-
partemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent anêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 22 novembre 2023

HÔTEL DE VILLE - B.P 2031 7 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - rd : 04J 1.04.07.51







HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/JG/1897

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise EGEV, Z.I. de Chassende, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité de l'ensemble des
usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de voirie réalisés par l'entreprise EGEV, les mesures suivantes
seront mises en place, le mardi 28 novembre 2023 de 8h30 à 17h :

• la  circulation  sera  interdite  à  tous  véhicules  rue  Jean  Barthélemy,  à  hauteur  de  son
intersection avec sa nouvelle portion de voie et sa partie de voie reliant la rue Ronzade,

• la circulation sera interdite à tous véhicules rue Jean Barthélemy, sauf riverains autorisés
à double sens de part et d'autre de la zone de travaux susvisée. 

ARTICLE 2 – L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :                             

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• maintenir l’accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE 3 –  L'entreprise  EGEV libérera le domaine public à toute injonction de l’administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise EGEV et Monsieur le
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                         Fait au Puy-en-Velay, le 22 novembre 2023







HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

          N° 23/JG/1900

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des Services à la
Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU le chantier de réhabilitation de l'immeuble traversant sis 27 avenue Foch et 10 rue Émile Reynaud,
VU l’arrêté municipal du 10 novembre 2023, instaurant notamment, dans le cadre de travaux réalisés par l'entreprise EIFFAGE à
hauteur des n° 55 et 57 avenue Foch, un sens unique montant de circulation avenue Maréchal Foch, partie basse, entre Baccarat
et le carrefour Foch / Jourde / Bertrand, dans ce même sens de circulation, sauf riverains autorisés à circuler à double sens depuis
le n° 55 Foch et jusqu'à Baccarat, du lundi 27 novembre au vendredi 1er décembre 2023, chaque jour de 8h30 à 17h,      
Considérant la demande de l'entreprise BROC TR, 10 Z.A  de Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC, 
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers du domaine public,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – Dans le cadre du chantier susvisé réalisé par l'entreprise BROC TR, les mesures suivantes seront mises en place : 

Côté avenue Maréchal Foch :

• le trottoir ainsi que la voie descendante seront neutralisés au droit  du n° 27 et la circulation automobile s’effectuera
uniquement sur le couloir montant, par alternat avec panneaux de type B15/C18 et priorité donnée aux véhicules circulant
dans le sens montant, le jeudi 30 novembre et le vendredi 1er décembre 2023, chaque jour de 8h30 à 17h,

• la voie descendante sera neutralisée au droit du n° 27 et la circulation automobile s’effectuera uniquement sur le couloir
montant par alternat à l'aide de deux feux bicolores, le lundi 4 décembre 2023 de 8h30 à 17h,

• la circulation sera interdite à tous véhicules au débouché de la rue de la Passerelle sur l'avenue Maréchal Foch, le lundi 4
décembre 2023 de 8h30 à 17h,

• le stationnement sera interdit à tous véhicules au droit des n° 30 à 36 aux jours et horaires susvisés,

Côté rue Émile Reynaud, les jeudi 30 novembre et vendredi 1er décembre 2023, chaque jour de 8h30 à 17h :

• la circulation sera interdite à tous véhicules entre l'avenue Foch et la rue Lavastre, hors accès à cette dernière rue,
• le stationnement sera interdit à tous véhicules entre la rue Lavastre et jusqu'au droit du n° 1 rue de la Roche Arnaud, 
• la circulation sera interdite à tous véhicules entre la rue Lavastre et le n° 8 rue Émile Reynaud inclus, 
• un double sens de circulation sera instauré partie basse entre le boulevard Philippe Jourde et la rue de la Roche Arnaud,

uniquement pour les riverains de cette même portion de voie, avec comme seul point d'entrée et de sortie le débouché de
la rue Émile Reynaud partie basse sur le boulevard Philippe Jourde.   

       
ARTICLE 2 –  L'entreprise BROC TR prendra toutes dispositions pour :                            

- mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées à hauteur des deux zones de travaux,
- Installer un panneau (120x80cm) sur fond jaune et caractères noirs à l'entrée de la rue Émile Reynaud 1 semaine avant
l'intervention afin d'informer les automobilistes des restrictions à venir,
- installer des panneaux «Stationnement interdit» au droit de chaque emplacement supprimé 48h avant les restrictions,
- restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
- informer par courrier l'ensemble des riverains des rues Émile Reynaud et Roche Arnaud parties basses de la gêne
occasionnée et des mesures mises en place comme vu au 2e alinéa de l'article 1,
- garantir l’accès aux services de secours et d’urgence,
- préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en les invitant à emprunter le trottoir opposé aux travaux,
- mettre en place un panneau ''Voie sans issue'' à l'entrée de la passerelle, côté rue des Tanneries,
- condamner tout accès véhicule au débouché de la rue de la Passerelle sur l'avenue Maréchal Foch,
- créer une longue chicane à l’aide de cônes de Lübeck à hauteur des travaux situés côté avenue Maréchal Foch.
              
ARTICLE  3 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans un
délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,
de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l 'entreprise BROC TR et Monsieur le Directeur Départemental
de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 22 novembre 2023
  

http://www.telerecours.fr/



